



Хрещатик

офіційне видання газета київської міської ради

НОВИНИ

Україна відзначить 85-ті роковини пам'яті жертв Голодомору 1932-1933 років

У суботу, 25 листопада в нашій державі відбудуться поминальні заходи та вшанування пам'яті українців, які стали жертвами Голодомору 1932-1933 років. Трагедія забрала життя мільйонів наших співвітчизників і вписалася чорними сторінками в історію нашої країни.

До Дня пам'яті у храмах Києва проведуть поминальні панахиди, а також жалобні заходи біля Меморіалу жертв Голодомору. Традиційно відбудеться громадська акція «Засвіти свічку». О 16.00 пам'ять жертв геноциду українського народу вшанують хвилиною мовчання. У цей час кожен охочий може долучитися до вшанування загиблих співвітчизників та встановити свічку на власному підвіконні.

Окрім того, 25 листопада буде припущено Державний Прапор України з траурною стрічкою на всіх державних будинках і спорудах, підприємствах та організаціях.

Обмежать і проведення розважальних заходів у всіх містах України. Натомість, буде організовано відповідні тематичні заходи: виставки, презентації, відкриті лекції, інші публічні заходи, покази фільмів, художніх творів, відео-, фото- та інших документів, записів свідчень очевидців тощо.

«Картку киянина» розвиватимуть мобільними додатками

На найбільшій світовій виставці технологій для розумних міст Smart City Expo World Congress 2017, яка проходила у Барселоні, було представлено «Картку киянина» та мобільний додаток до неї – проекти, які реалізуються в рамках ініціативи Kyiv Smart City. Це перший інноваційний продукт, створений у Києві, що був представлений світовій спільноті.

Головна ідея ноу-хау – спростити доступ киянам до міських сервісів та надати їм можливість спілкуватися з владою. У майбутньому за допомогою смартфона та встановленого на ньому мобільного додатка кияни зможуть звернутися до мера, депутатів, комунальних служб із відповідними пропозиціями. Також завдяки цьому впровадженню планується дати можливість використовувати модулі, які можуть бути цікаві та потрібні мешканцям столиці – транспортний, медичний, освітній, комунальний тощо.

«Картка киянина» – це інструмент, який ми маємо намір розвивати не лише як соціальну, але і як ідентифікаційну, а головне – як сучасну і технологічну функцію. Упевнений, що наповнення її потрібними додатками буде залучати якомога більшу кількість користувачів, і з часом ця картка стане своєрідним паспортом мешканця міста», – зауважив перший заступник голови КМДА Геннадій Пліс.

Китайці будуватимуть метро на Троєщину

У мерії підписали угоду про співробітництво з консорціумом із Піднебесної щодо спорудження 4-ї лінії столичної підземки



Мер Києва Віталій Кличко та заступник голови правління China Pacific Construction Group Го Уїн підписали угоду про співпрацю щодо реалізації проекту із будівництва четвертої лінії метро між КМДА та китайським консорціумом

Згідно угоди заплановано створення робочої групи із українських та китайських спеціалістів, яка розробить оптимальні технічні та фінансові рішення для реалізації проекту. Документ передбачає прокладання нового напрямку метрополітену протяжністю майже 18 км з 13-ма станціями. Також буде споруджена пересадочна лінія довжиною 1 км між кільцевою електричкою та новою гілкою підземки. Передбачається, що термін будівництва – 5 років, його вартість оцінюють у 2 млрд доларів США, при цьому 85% від прогнозованого кошторису проекту забезпечать за рахунок кредиту від китайських фінансових установ.

Валентин ОЛЬШАНСЬКИЙ | «Хрещатик»

У СЕРЕДУ мер Києва Віталій Кличко та заступник голови правління China Pacific Construction Group Го Уїн підписали угоду про співпрацю щодо реалізації проекту із будівництва четвертої лінії метро між КМДА та китайським консорціумом, до якого входять компанії China Railway International Group Co., Ltd. та China Pacific Construction Group with China Railway International Group Co., Ltd.

Угода передбачає створення робочої групи із українських та китайських спеціалістів, яка розробить оптимальні технічні та фінансові рішення для реалізації проекту.

Вартість будівництва оцінюють у 2 млрд доларів США, при цьому 85% від прогнозованої вартості проекту буде забезпечено за рахунок кредиту від китайських фінансових установ.

«Можливість залучення цього кредиту розглядається Україною із наданням державної гарантії на повернення кредитних коштів. Термін їх повернення – від 15 до 20 років. При цьому процентна ставка буде предметом переговорів», – наголосив Київський міський голова Віталій Кличко.

Проект передбачає будівництво нової лінії метрополітену про-



тяжністю майже 18 км з 13-ма станціями. Також спорудять пересадочну гілку довжиною 1 км між кільцевою електричкою та новою четвертою лінією. Передбачається, що термін будівництва – 5 років.

«Розвиток транспортної інфраструктури є одним із головних пріоритетів для столичної влади. Один із важливих проектів – будова Подільсько-Воскресенського мосту. І переговори про це ми ведемо з німецькими інвесторами. А коли буде готовий міст, це дасть можливість для наступного кроку – прокладання четвертої лінії столичного метро на Троє-

щину», – зазначив мер Києва під час церемонії підписання.

У свою чергу Го Уїн, який підписав угоду від імені китайської сторони, подякував Віталію Кличку за підтримку у реалізації цього проекту. «Після року наших спільних зусиль ми можемо підписати офіційну угоду. Ми маємо гарний досвід розбудови метро у всьому світі. Ми знаємо, що четверта гілка метро є нагальною для Києва, адже наш проект має зв'язати обидва береги Дніпра та нарешті вирішити транспортні проблеми житлового масиву Троєщина», – наголосив Го Уїн ■



4 820060 500328

24 листопада 2017 р.
№123 (5036)

ДОКУМЕНТ

Нормативно-правові та інші акти органів місцевого самоврядування
випуск № 118 (1797), п'ятниця, 24 листопада 2017 р.

КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

РІШЕННЯ

**Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 21.04.2015 №415/1280
«Про затвердження Положення про оренду майна територіальної громади міста Києва»**

Рішення Київської міської ради № 199/3206 від 9 листопада 2017 року

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та з метою підвищення ефективності використання об'єктів комунальної власності територіальної громади міста Києва Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Пункт 11 рішення Київської міської ради від 21.04.2015 №415/1280 «Про затвердження Положення про оренду майна територіальної громади міста Києва» викласти у такій редакції:

«11. Встановити, що з 01 листопада 2017 року до 01 березня 2018 року, але не пізніше дати набуття чинності новою редакцією Положення про оренду майна територіальної громади міста Києва, для об'єктів оренди, дата оцінки яких встановлена після 01 вересня 2014 року, орендні ставки, визначені Методикою розрахунку орендної плати за майно територіальної громади міста Києва, яке передається в оренду, застосовуються у розмірі 50% встановленого обсягу, крім

2. Офіційно оприлюднити це рішення у газеті Київської міської ради «Хрещатик».
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань властості.

**Київський міський голова
В. Кличко**

Про реструктуризацію місцевих зовнішніх запозичень

Рішення Київської міської ради № 501/3508 від 21 листопада 2017 року

Відповідно до Бюджетного кодексу України, пункту 26 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 16 лютого 2011 № 110 «Про затвердження Порядку здійснення місцевих запозичень», враховуючи Закон України «Про особливості здійснення правочинів з державним, гарантованим державою боргом та місцевим боргом», рішення Київської міської ради від 8 жовтня 2015 року № 102/2005 «Про деякі питання обслуговування та погашення у 2015 році боргових зобов'язань міста Києва», Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Здійснити реструктуризацію залишку місцевого боргу за місцевими зовнішніми запозиченнями Київської міської ради, залученими відповідно до рішення Київської міської ради від 28 грудня 2004 року № 1050/2460 «Про бюджет міста Києва на 2005 рік», та не переведеному у 2015 році до державного боргу, в обсязі 101 149 000 доларів США (далі – місцевий борг) відповідно до основних умов, зазначених у додатку до цього рішення.

2. Уповноважити Київського міського голову Кличка Віталія Володимировича підписувати усі необхідні для здійснення правочину, зазначеного у пункті 1 цього рішення, договори та інші документи.

3. Встановити, що проценти, нараховані на суму місцевого боргу та не сплачені у період дії тимчасового зупинення здійснення платежів з обслуговування та погашення місцевих зобов'язань, не є зобов'язаннями місцевої громади.

внiшнiх запозичень, запровадженого з 06 листопада 2015 року рiшенням Киiвської мiської ради вiд 8 жовтня 2015 року № 102/2005 «Про деякi питання облугування та погашення у 2015 році боргових зобов'язань мiста Києва», будуть капiталiзованi та доданi до основної суми мiсцевого боргу.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

**Київський міський голова
В. Кличко**

Додаток
до рішення Київської міської ради
від 21.11.2017 р. № 501/3508

Основні умови здійснення

реструктуризації залишку місцевого боргу за місцевими зовнішніми запозиченнями Київської міської ради, залученими відповідно до рішення Київської міської ради від 28 грудня 2004 року № 1050/2460 «Про бюджет міста Києва на 2005 рік», та не переведеному у 2015 році до державного боргу

1. Відсоткова ставка не вище 7,5 % річних у доларах США.
2. Терміни сплати згідно з умовами, встановленими відповідними договорами:
 - 2.1. Погашення основної суми боргу – чотирима рівними частинами 15 червня 2021 року, 15 грудня 2021; 15 червня 2022, 15 грудня 2022.

2.2. Сплата відсотків – піврічними платежами.

**Київський міський голова
В. Кличко**



НАЦІОНАЛЬНИЙ АКАДЕМИЧНИЙ
ТЕАТР ОПЕРЕТИ



ВІДКРИВАЄМО
ПАДЕРЕВСЬКОГО

Мультиквіткова формація - Листопад 2017

За підтримки



ПОЛЬСЬКИЙ
ТЕАТР
КИЇВ

Під патронатом віце-спікера Сенату РПМіР КоЗ

Диригенти:
Кшесімір Дембський /Польща
Оксана Мадараш /Україна

Солісти:
Маріанна Гумецька /фортепіано/ Україна
Артур Яронь /фортепіано/ Польща
Євген Крук /скрипка/ Україна

Симфонічний оркестр
Національної оперети України

У програмі твори Ігнаці Яна Падеревського,
Кшесіміра Дембського, Мирослава Скорика

ГРАНД-ФІНАЛ

МІЖНАРОДНОГО ФЕСТИВАЛЮ

«ВІДКРИВАЄМО ПАДЕРЕВСЬКОГО»

СИМФОНІЧНИЙ КОНЦЕРТ

30 листопада

Початок о 19:00

Генеральний директор-художній керівник
Національної оперети України —
н.а. України Богдан Струтинський

Замовлення квитків: (044) 287-62-57, 287-26-30
Коллектив і замовлення квитків: (044) 287-01-12

Купити квитки on-line за 59 секунд на WWW.OPERETTA.COM.UA

вул. Бетина Закарпатська, Чернівці, вул. І.В. Ковчак, 12/3, м. Чернівці, С.П.Наїмська
і вартість вхідних квитків згідно з тарифами вашого оператора

Інформаційні спонсори:














Товариство з обмеженою відповідальністю «Столичний комфорт» повідомляє, що розрахунки тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, розраховані згідно з Порядком, затвердженим постановою КМУ від 01.06.2011 № 869, подано на затвердження до Київської міської державної адміністрації для будинків згідно переліку:

№ п/п	Адреса будинку	Тариф, грн/м ² в місяць з ПДВ
1	вул. Верховинна, будинок 35	5,72
2	вул. Верховинна, будинок 37	5,72
3	вул. І. Крамського, будинок 9	5,80
4	вул. Депутатська, будинок 23-а	5,94
5	провулок Ковальський, будинок 19	6,80

Інформацію щодо складових тарифів, періодичності та строків надання послуг розміщено на дошках оголошень в під'ездах будинків.

Зауваження та пропозиції приймаються у письмовому вигляді за адресою: м. Київ вул. Верховинна, буд. 37, протягом 14 календарних днів після виходу оголошення.

Товариство з обмеженою відповідальністю «ЖЕК-ПМ» повідомляє, що розрахунки тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, розраховані згідно з Порядком, затвердженим постановою КМУ від 01.06.2011 р. №869, подано на затвердження до Київської міської державної адміністрації для будинків згідно переліку:

1	вул. Вишгородська, 45	- 8,32 грн/м² – тариф в місяць з ПДВ
2	вул. Вишгородська, 45/2	-6,65 грн/м² – тариф в місяць з ПДВ
3	вул. Вітряні Гори, 2-б	-6,53 грн/м² – тариф в місяць з ПДВ

Інформацію щодо складових тарифів, періодичності та строків надання послуг розміщено на дошках оголошень в під'їздах будинків.

Завваження та пропозиції приймаються у письмовому вигляді за адресою: м. Київ, вул. Вишгородська, 45-б/3, протягом 14 календарних днів після виходу оголошення.

У ВІВТОРОК на пленарному засіданні Київради депутати затвердили Концепцію «Київ Смарт Сіті-2020».

Документ визначає основні шляхи для подальшого інфраструктурного, технологічного та соціального розвитку столиці й визначає новий вектор трансформації міського простору.

«Було визначено 5 основних пріоритетів Концепції: медицина, ЖКГ, безпека, транспорт і реформування системи управління міської влади з використанням сучасних інформтехнологій. Ключові вдосконалення — технологічні. Тобто йдеться про зміни в управлінні та

Депутати затвердили Концепцію «Київ Смарт Сіті-2020»

суспільні зміни, які спрямовані на максимальне залучення громадян до участі у житті столиці», — зазначив директор Департаменту інформаційно-комунікаційних технологій Юрій Назаров.

Концепцію «Київ Смарт Сіті-2020» сформовано на базі соціологічного опитування, в якому взяли участь 1000 респондентів. Пріоритетом було обрано інноваційний та безпечний транспорт (82% опитаних), далі — е-урядування

та прозоре управління містом (78%), якісні компослуги (77%), безпека громадян (68%) та медицина (64%).

Концепцію розроблено за участю громадськості, експертів, представників українських технологічних компаній та міжнародного бізнесу, ГО, наукової та академічної спільноти. У документі враховано інтереси містян, підприємців, неприбуткових організацій, визначено нову роль та функції міської влади ■

Завдяки децентралізації столиця запроваджує нові інструменти е-демократії

РЕФОРМА децентралізації є однією з найуспішніших та найефективніших. За три роки її впровадження власні доходи місцевих бюджетів зросли приблизно у 2,5 рази. Про це під час зустрічі з делегацією Конгресу місцевих та регіональних влад Ради Європи повідомив заступник міського голови - секретар Київради Володимир Прокопів. Представники КМРВРЄ здійснили передмоніторинговий візит до України щодо виконання Дорожньої карти з ЄС і зустрілися з мером столиці, секретарем Київради та головами депутатських фракцій КМР.

«Ми обговорили стан виконання Дорожньої карти з ЄС щодо місцевої та регіональної демократії в Україні та столиці зокрема, можливості запровадження нових повноважень, і посилення системи місцевого самоврядування за стандартами ЄС. Києву є чим пишатися. Лише за останній рік ми втілили у життя Громадський бюджет, напрацювали нове, більш



ефективне, положення розгляду електронних петицій. До речі, система е-звернень у столиці є найдосконалішою серед українських міст. Окрім того, ми вдосконалюємо місцеві ініціативи та громадські слухання, аби максимально залучити мешканців до вирішення актуальних проблем. Саме таким чином розширюємо демократичну участь громади на місцевому рівні», — зазначив секретар Київради Володимир

Прокопів і додав, що столиця має і значні успіхи у частині фінансової децентралізації.

Як наголосила Президент Конгресу місцевих та регіональних влад Ради Європи Гудрун Мослер-Тьорнстрьом, Євросоюз готовий і надалі підтримувати Київ у поширенні реформи місцевого самоврядування. За її словами, наразі Україна виконала Дорожню карту реформи місцевого самоврядування більш як на 80% ■



Прощання без печалі: з чим іде президент Киргизстану Алмазбек Атамбаєв

У жовтні відбулися вибори у Киргизстані, на яких був обраний новий президент, а колишній президент країни Алмазбек Атамбаєв залишає по собі розпродану іноземцям економіку і тотальне безробіття.

ЗА СІМ РОКІВ правління він створив такі умови у Киргизстані, що місцевим підприємцям нічого не залишається у провідних галузях промисловості — будівництві, приладобудуванні, машинобудуванні, де превалюють виключно турецькі компанії.

Саме Туреччині приділяється особлива увага при налагодженні ділових і торгових відносин. Адже в цій країні заснований атамбаєвський бізнес, який постійно збільшується (за останні 7 років він зріс із 30 тис. доларів до 35 млн доларів США). Усі закордонні рахунки відкриті здебільшого на ім'я першої леді Раїси, яка, до слова, володіє 80 відсотками акцій найбільших підприємств країни. Вона ж виступає в якості посередника у всіх угодах, які укладаються китайським бізнесом (і не тільки) на території Киргизстану. Зокрема після дружніх зустрічей було відкрито інвестбанк «Чанг Анг», частка прибутку якого перераховується на офшорні рахунки подружжя Атамбаєвих.

Друге за величиною родовище золота в Киргизстані «Джеруй» потрапило до рук російського бізнесмена — власника корпорації «Російська платина» Муси Бажаєва (через компанію «Схід геологівидобуток»). Хоча у тендері брала участь і державна корпорація «Киргиз Алтин», яка пропонувала вищу ціну і умови вигідніші. Запаси родовища «Джеруй» — це 84 тонни чистого золота (за сьогоднішніми ринковими цінами понад 3,7 млрд доларів США). Якби тендер виграла киргизська держкорпорація, всі гроші залишилися б у власності держави, включно і збільшення золотих запасів країни. Тепер же вони дістануться російському олігархові, який нічого після себе не залишить, крім невеликої суми податків.

Добре влаштувалися в період правління всі родичі президента: старші сини від першого шлюбу керують найбільшою ЕК «Автомашенерго», доньки від першого шлюбу володіють елітними столичними ресторанами і великими швейними фабриками. Сват Атамбаєва — голова Комітету з контролю наркотичних засобів. З його приходом на цю посаду, за даними ФБР США, наркотрафік афганського героїну через Киргизстан збільшився в кілька разів.

Під завісу свого президентства Атамбаєв не підбиває підсумки, а цілеспрямовано хоче поставити киргизський народ на коліна, загнавши його в боргову яму. Адже в листопаді він має намір завершити свою президентську кар'єру візитом до КНР. Чинний глава держави хоче підписати угоду про позику в 6 млрд дол. (!) на будівництво киргизької ділянки залізниці Китай-Киргизстан-Узбекистан. За умовами позики цю залізницю гілку споруджуватимуть китайські компанії, залучаючи своїх працівників. Киргизстан же не тільки буде винен Китаю гроші, а й віддасть йому в безоплатне користування на 50 років усю територію будівництва з прилеглими родовищами. Тобто, діючий президент фактично «дарує» територію країни, а майбутнім поколінням киргизів — борг у 6 млрд дол. США! А ще ця залізниця будуватиметься за китайськими стандартами (ширина колії у Киргизстані — 1435 мм, а буде — 1520 мм). Це означає, що китайці возитимуть зручно тільки для них магістраллю лише власні товари. І якщо коли-небудь буде потрібно придушити обурення незадоволених китайською економічною експансією громадян, то, ймовірно, і військову силу та техніку...

ПТ: 18:00
СБ: 12:00, 16:00
НД: 12:00, 16:00
www.circus.kiev.ua

НАЦІОНАЛЬНИЙ ЦИРК УКРАЇНИ

МІЖНАРОДНА ПРОГРАМА

СУПЕРМЕНІ НА АРЕНІ

3 14 ВЕРЕСНЯ

В КАСІ ЦИРКУ 486 40 40
ОНЛАЙН WWW.CIRK.UK 222 00 22

Ціам до 5 років вхід безкоштовно без надання жодного місця, при наявності свідоцтва про народження. Адміністрація залишає за собою право змінювати номери та часу вистав